別紙１

農薬販売届

                                                           年    月    日

 北海道知事 様

                                      住所

                                      氏名

                   （法人の場合は名称及び代表者氏名）

  農薬取締法第１７条第１項の規定に基づき、次のとおり届け出ます。

記

販売所の名称

販売所の所在地

販売所の電話番号

農薬販売開始年月日

備考

担当者（所属・電話・

氏名）

 ※販売所が複数の場合は別途一覧を作成し添付すること。

注

１ 「販売所の所在地」は、インターネットを利用して販売する場合その他の販売所

で直接農薬を販売しない場合にあっては、販売者の事務所その他これに準ずる場所

を記載すること。

２ 添付資料

①定款又は登記事項証明書（登記簿謄本）

※コピー可。個人の場合は不要。

②販売所所在地略図

※販売所毎に作成。既存の地図等を活用して作成しても可。

③毒物劇物販売業登録票（一般用若しくは農業用品目）の写し

  ※毒物及び劇物に該当する農薬を取扱う場合のみ

３ 提出部数

農薬販売届：１部、添付書類：各１部

別紙２

農薬販売変更届

                                                           年    月    日

 北海道知事 様

                                      住所

                                      氏名

                   （法人の場合は名称及び代表者氏名）

  農薬取締法第１７条第１項の規定に基づき、次のとおり届け出ます。

記

受理番号

販売所の名称

販売所の所在地

変更内容

（代表者、所在地の変更の場合は

新旧を記載。販売店の追加・一部廃

止の場合は販売所の名称、所在地、

電話番号を記載）

変更年月日

備考

担当者（所属・電話・氏名）

 ※販売所及び変更事項が複数の場合は別途一覧を作成し添付すること。

注

１ 「販売所の所在地」は、インターネットを利用して販売する場合その他の販売所

で直接農薬を販売しない場合にあっては、販売者の事務所その他これに準ずる場所

を記載すること。

２ 添付資料

①法人の代表者又は所在地を変更した場合（個人の場合は不要）

  定款又は登記事項証明書（登記簿謄本）※コピー可

②販売所を追加または販売所の所在地を変更した場合

  販売所所在地略図

※販売所毎に作成。既存の地図等を活用して作成しても可。

③毒劇物に該当する農薬を販売する場合

  毒物劇物販売業登録票（一般用若しくは農業用品目）の写し

 ④変更前の農薬販売届出票

３ 提出部数

  農薬販売変更届：１部、添付書類：各１部

別紙３

農薬販売廃止届

                                                           年    月    日

 北海道知事 様

                                      住所

                                      氏名

                   （法人の場合は名称及び代表者氏名）

  農薬販売を廃止したので、次のとおり届け出ます。

記

受理番号

廃止した販売所の名称

廃止した販売所の所在地

廃止した年月日

廃止した理由

備考（所属・電話・氏名）

 ※販売所が複数の場合は別途一覧を作成し添付すること。

注

１ 添付資料

  農薬販売届出票

    ※紛失した場合は備考欄にその旨記載する。

２ 提出部数

農薬販売廃止届：１部、添付書類：各１部

別紙４

農薬販売届出票再発行申請書

年    月    日

北海道知事   様

                                                    住所

                                                                         氏名

                             （法人の場合は名称及び代表者氏名）

                            電話番号

次のとおり、農薬販売届出票を紛失したため、再発行を申請します。

記

１ 紛失届出票の内容

・番号

   ・住所

   ・氏名

   ・販売所の住所

   ・販売所の名称

・交付年月日

２ 紛失した理由

別紙５

農薬販売（変更・廃止）届遅延理由書

                                                           年    月    日

      北海道知事 様

                                      住所

                                      氏名

                   （法人の場合は名称及び代表者氏名）

                                      電話番号

     ＊届出が遅れていた理由を記載すること。

（記載例）

  当社各店舗は、別紙一覧表のとおり営業してまいりましたが、農薬取締法に基づく

届出事務について十分承知していなかったため、届出をしておりませんでした。

 今後かかることがないよう農薬取締法各条項を遵守してまいりますので、今回の届出

の受理についてよろしくお願いいたします。（販売所一覧を添付）